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جشنوارة کتاب های قرآنی 
تحرک عمیق فرهنگی

گر تو می خواهی مسلمان زیستن                  نیست ممكن جز به قرآن زیستن

این كتابی نیست چیزی دیگر است  فاش گویم آنچه در دل مضمر است    

انقلاب  بی تردیــد اصلی ترین علت وقــوع 
اســلامی تلاش مردم مســلمان ایران برای 
تربیت انســان ها بر مبنای آموزه های قرآنی و 
تحقق احكام و آیات رحمانی بوده اســت. بر 
همین مبنا مهم ترین علــت ماندگاری آن را 
نیز باید در میزان انگیزش و خواست عمومی 
برای تمسّك به قرآن و تنظیم روابط فردی و 
اجتماعی براساس آن جست وجو کرد. گزاف 
نیست اگر بگوییم رسالت انسانی و اخلاقی و 
حتی شــرعی و قانونی هر یك از افراد و آحاد 
این نظام بایــد ترویج فرهنگ قرآنی و تلاش 
برای معرفی و اجــرای آیات این کتاب مبین 

تعریف شود.
در این میان وزارت آموزش وپرورش، به عنوان 

مهم ترین نهاد و دستگاه کشور، تربیت علمی و معنوی نسل امروز 
و فــردا را برعهده دارد؛ پــرورش دانش آموزانی که آگاه و عالم به 
مفاهیم قرآنی بوده و دارای نگرشی متعالی به این کتاب عظیم و 
عامل به احكام نورانی آن باشند، استقلال فرهنگی و علمی کشور 
را تضمین خواهد کرد و قوام خواهد بخشید. بدیهی است که این 
رسالت خطیر نیازمند همراهی و هم فكری همۀ اجزا و ارکان نظام 

و کلیۀ عوامل و نهادهای مربوط، در امر تعلیم وتربیت است.
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی به عنوان تولیدکنندة 
محتوای آموزشــی برای کشور و نیز ســازمان دهندة روش های 
یاددهــی ـ یادگیری مأموریت یافته اســت با بهره گیری از همۀ 
ظرفیت های درون ســازمانی و برون ســازمانی بر تقویت و تعمیق 
فرهنگ قرآن و عترت در برنامه های درســی و آموزشی، اهتمام 
ورزد. خوشبختانه تاکنون سیاست گذاری ها و برنامه های پیش بینی 
شده، ثمرات و دســتاوردهای قابل توجهی داشته و امروز هزاران 
فارغ التحصیل و دانش آموز قرآن پژوه، قرآن باور و حاملان و عاملان 
قرآنی ســرمایه های گرانقدر ایران اسلامی اند. صدها ناشر و مؤلف 
تولیدات خود را بر محور قرآن و عترت جهت داده اند و همه ساله 
صدها و هزارها کتاب و نرم افزار در ارتباط با آموزه های قرآنی و یا با 

محور مفاهیم قرآنی منتشر می شود.
ابتكار برگزاری جشنوارة کتاب های آموزشی 
و تربیتی ویژة قرآن کریم از جمله برنامه های 
ایــن ســازمان در اجرای راهبــرد حمایت و 
هدایت تولیدات قرآنی توسط بخش غیردولتی 

و مؤلفان و ناشران است.
خوشبختانه اتكا به تجربیات پیشین و علاقه 
و اشتیاق بخش بزرگی از ناشران برای ورود به 
این عرصه و تشویق وترغیب دست اندرکاران، 
انگیزة مجریان و دست اندرکاران به استمرار و 
تقویت این حرکــت و خیزش فرهنگی را دو 
چندان کرد و به لطــف خداوند نتایج آن نیز 
درخور توجه بوده اســت. وصول بیش از 600 
عنوان کتاب چــاپ اول را در ارتباط با قرآن، 
که رشــد حدود 50 درصدی را نســبت به کتاب های، قرآنی در 
سال گذشته داشته اســت و حاکی از ظرفیت های قابل ملاحظۀ 
اجتماعی و فرهنگی است. بی تردید اطلاع رسانی مناسب تر، هدایت 
و حمایت دستگاه های مربوط، ارائه آموزش های لازم، نیازسنجی 
تدوین اســتانداردهای دقیق تر، برگزاری جلســات و نشست های 
مشترک برای بررسی و معرفی نیازها و انتظارات متقابل و تعامل و 
تبادل تجربیات و در نهایت برگزاری جشنوارة کتاب های قرآنی، از 
جمله راهكارهایی است که می تواند برای ارتقا و تقویت این تحرک 
فرهنگی در فهرست برنامه های ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشی قرار گیرد.
اینك، چهاردهمین جشــنوارة کتاب های آموزشــی و تربیتی 
رشــد - ویژة کتاب های قرآنی تلاش و گام دیگری است در این 
راستا، تا با استفاده از دستاوردها و تجربیات آن، تولیدات علمی 
و آموزشــی در حوزة قرآن ســرعت و کیفیت و کمیت بیشتری 
پیدا کند و به امید خداوند بتواند به گســترش بیشــتر فرهنگ 
قرآنی کمك کند و حوزه های مختلف دولتی و غیردولتی را برای 
اســتمرار تلاش ها و برنامه ریزی های خود در این مسیر هم سو و 

هم راستا سازد 
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